
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Подлесная основная общеобразовательная школа» МО «ЛМР» РТ 

 

ПРИКАЗ 

     от 19.09.2023 г.                                                                         № 98 ОД 

 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской   

олимпиады школьников в 2023/2024 уч.г. 

 
На основании приказа Управления образования № 1030 от 18.09.2023 г. «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях Лениногорского муниципального района в 2023/2024 учебном году», согласно приказа 

МО и Н РТ от 04.09.2023 г. № под-1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в Республике Татарстан в 2023 – 2024 учебном году»,  в 

соответствии с планом работы школы в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023 - 2024 учебном году. 

 

Приказываю: 

1. Провести с 25 сентября по 28 октября 2023 года школьный этап всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников согласно утвержденного графика Министерства 

образования и науки РТ.  

2. Назначить Фаррахову Г.Р., ЗДУВР школы, ответственным за организацию и проведение  

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады. 

3. Фарраховой Г.Р., ответственной за организацию школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады: 

1) назначить организаторами в аудиториях учителей других предметов. В работе 

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиады школьников утвержденным приказом МО и Н РТ от 04.09.2023 

№ под-1547/23; 

2) Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании комплектов 

заданий; 

3) Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам: физика, 

химия, биология, математика, информатика, астрономия на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей системе uts.sirius.online, согласно п. 38-52 

Порядка 

4) Проанализировать проведение школьного этапа олимпиад  

4. Учителям предметникам:  

- провести школьный тур предметных олимпиад согласно графику,  

- предложить олимпиадные задания школьного этапа всем желающим учащимся 4-9 

классов; 

- протоколы, отчеты оформить и сдать Фарраховой Г.Р. в день проведения олимпиады,  

- в 2-дневный срок предоставить протоколы по итогам проведения олимпиады Маловой 

И.В., инженеру-электронику для размещения на сайте школы. 

5. Маловой И.В., инженеру-электронику по итогам проведения школьного этапа по 

предметам своевременно разместить на сайте школы в разделе «Олимпиады» протоколы 

олимпиад и анализ проведения школьного этапа олимпиад, до  01.11.2023 г. 

                

 


